

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Código: FTPE 01
Versión: 1.0 (19.04.2022)

emulift
FORMULACIONES ARTESANAS



LECITINA DE SOJA

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Denominación comercial Lecitina de Soja
Denominación legal Lecitina de Soja desgrasada en polvo

REVISIÓN FT

Versión 1.1
Fecha 19.05.2022

DEFINICIÓN DEL PRODUCTO

Este producto se presenta en forma de polvo de lecitina fina de grado alimentario, esencialmente libre de aceite. No tiene portadores ni diluyentes y tiene un sabor y un olor muy suaves. Es soluble en aceite y dispersable en agua.

APLICACIÓN DEL PRODUCTO

Emulsionante y retenedor de aire para la elaboración de helados. En horneados, ayuda a ligar la masa.

LISTA DE INGREDIENTES

Lecitina de SOJA (E322).

ALÉRGENOS

	Contiene	No contiene	Puede contener trazas
Cereales que contengan gluten		x	
Crustáceos		x	
Huevo		x	
Pescado		x	
Cacahuetes		x	
Soja	x		
Leche y sus derivados		x	
Frutos de cáscara		x	
Apio		x	
Mostaza		x	
Granos de sésamo		x	
Dióxido de azufre y sulfitos		x	
Altramuces		x	
Moluscos		x	

VALORES ANALIZADOS

Acetona Insolubles	97 Min
Valor Ácido	35 Max
Color	Tono Claro
Hexano Insolubles	0,2 Max
Hidratación	1,5 Max
Valor Peróxido	3 Max
Tolueno Insolubles	0,2 Max

CADUCIDAD Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Consumir preferentemente antes de los 24 meses posteriores a su fabricación.
Conservar en recipiente seco y cerrado a temperaturas inferiores a los 25°C.

OPCIONES DE ENVASADO

CÓDIGO	CANTIDAD/ENVASE
132009	3 kg
132032	5 kg
132033	10 kg
132149	1 kg
WDG009	350 g
WDG009-1	1 kg
WDG009-2	2 kg
WDG009-3	3 kg

LÍMITES MICROBIOLÓGICOS

PARÁMETRO	VALOR PERMITIDO
Salmonella	Ausencia
E coli	<3 Max
Coliformes	10 Max
Coliformes totales	1.000 Max
Levadura y hongos	100 Max

OTROS DATOS

Kosher Pareve, Certificación Halal, apto para vegetarianos, apto para veganos.